AR-CONDICIONADO CAPACIDADE MÍNIMA 

DOPORTA MALAS:445LITROS PNEUS DEVENDO 

SER:225/55R18OU 235/50R19OU SUPERIOR 

COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO:4.450MM 

LARGURA TOTAL MÍNIMA(SEM 

RETROVISORES):1.800MM DIMENSÕES ENTRE 

EIXOMÍNIMA:2.670 

R$ 215.000,00 R$ 
215.000,00 

Valor estimado: R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). 

JURISPRUDÊNCIA DO TCU – ACÓRDÃO 1214/2013 – PLENÁRIO: 
“ADMITE-SE A REDUÇÃO DO PREÇO REGISTRADO, POR INICIATIVA DO FORNECEDOR, DESDE QUE NÃO HAJA ALTERAÇÃO DO 

OBJETO LICITADO, COM PRESERVAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ATA.” 

ART. 84 DA LEI Nº 14.133/2021: